令和５年度 就学援助費小学校入学準備金受給申請書（世帯票）  （太ワクの中を全て記入してください）

大和市教育委員会 あて

就学援助費小学校入学準備金について、次のとおり申請します。

受給判定にあたり大和市教育委員会が住民記録及び所得情報を参照することに同意します。

    年    月    日                         保護者氏名：                        ㊞

                                           住      所：

※振込依頼口座名義人と同一の保護者としてください。         電 話番 号：

●対象の未就学児                 ※記入にあたっては、申請時点の状況を記載してください。

 フ リ ガ ナ
生 年 月 日 入学予定の学校名

未就学児の氏名

1

平成    年    月    日 小学校

2

平成    年    月    日 小学校

●世帯の状況              ※申請した未就学児以外のご家族の状況について記載してください。

氏 名 年 齢 続 柄 勤務先・学校・園名 同居・別居 生計

  世帯主  同 ・ 別 同一 ・ 別

    同 ・ 別 同一 ・ 別

    同 ・ 別 同一 ・ 別

    同 ・ 別 同一 ・ 別

    同 ・ 別 同一 ・ 別

・未就学児を養育している人からみて生活費を一緒にまかなっている人は、生計が「同一」となります。

・支給後に大和市外へ転出した場合や大和市立以外の小学校等に入学した場合は、支給された入学準備金を返還して

いただきます。

●申請理由（裏面の【添付書類一覧】を確認ください）  ※該当するいずれかに「レ」をつけてください。

□生計同一の総所得金額の合計額が限度額以下

□生活保護法による保護の停止・廃止

□市県民税の非課税または免除

□資産税の減免（災害による減免）

□国民年金保険料の免除

□国民健康保険税の減免または徴収猶予

□児童扶養手当の支給（児童手当とは異なります）

□生活福祉資金の貸付

□職業安定所登録日雇労働者

□その他（                   ）

※「生計同一の総所得金額の合計額が限度額以下」以外の理由による場合は、必ず裏面に書類を添付してください。

※ただし、令和５年 1月 1日に大和市に住民票のない方は、令和５年度（令和４年分）の所得証明書の提出が必要です。

※添付書類が無い場合は、「生計同一の総所得金額の合計額が限度額以下」により審査を行います。

●振込依頼口座                       ※保護者名義の口座を記載してください。

金融機関名
銀行 金庫
組合 農協

支店名
支店 出張所

支所

フリガナ  店番    普通

口座名義人  口座番号

金融機関コード     ⇐市記入欄

受付番号：２０２３－ 受付日：

【添付書類一覧】

申請理由 添付していただく書類

生計同一の総所得金額の合計額が限度額以下 令和５年１月１日現在の住民登録が大和市の方は添付不要

生活保護の停止または廃止 保護の停止または廃止の証明のコピー

市県民税の非課税または免除
令和 5年度（令和４年分）市県民税非課税証明書

（令和５年１月１日現在の住民登録が大和市の方は添付不要）

資産税の減免（災害による減免に限ります） 減免決定通知書のコピー

国民年金保険料の免除  保険料免除理由該当通知書または申請承認通知書のコピー

国民健康保険税の減免・徴収猶予 減免決定通知または徴収猶予決定通知のコピー

大和市児童扶養手当の受給

（児童手当、特別児童扶養手当とは異なります）
大和市の児童扶養手当証書のコピー

生活福祉資金の貸付 貸付決定通知書のコピー

職業安定所登録日雇い労働者

（雇用保険（受給者証）とは異なります）
日雇い手帳（表紙のコピー）

【提出期間】

・令和５年 9月 2０日（水）～令和５年 10月３１日（火）

【受付印】

教育委員会

□ 郵送受

□ 窓口受

２０２３版

証明書類添付欄（コピーはこちらに添付してください）

大和市イベントキャラクター「ヤマトン」